Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122700079

79

Nº 245, quarta-feira, 27 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2023 - UASG 153152

Nº Processo: 23079216295202332. Objeto: P1 - Serviço de Imunologia
(Antígenos, Bocais, Puntores e Adesivos para Execução de Testes e Imunoterapia). . Total
de Itens Licitados: 29. Edital: 27/12/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Professor Rodolpho Paulo Rocco 255, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00132-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 27/12/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/01/2024
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência nos
descritivos entre o Compras net e o edital prevalecera o último..

NELSON GERMANO PERUCHETTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/12/2023) 153152-15236-2023NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2023 - UASG 153152

Nº Processo: 23079255480202331. Objeto: P2 - Serviço de Nutrologia / DMD
(Dieta enteral e outros). Itens que resultaram em desertos/cancelados em Pregão 93/2023,
Proc. 23079.212750/2023-19.. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 27/12/2023 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, -

Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00133-2023. Entrega
das Propostas: a partir de 27/12/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/01/2024 às 12h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS PAULO FERNANDES DE CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/12/2023) 153152-15236-2023NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2023 - UASG 153152

Nº Processo: 23079234576202365. Objeto: P2 - Serviço de COMEIP - Itens que
deram desertos e/ou cancelados no Pregão 22/2023 - proc.23079.229122/2022-91. Total
de Itens Licitados: 17. Edital: 27/12/2023 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153152-5-00134-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 27/12/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/01/2024
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FELIPE ROCHA MORAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/12/2023) 153152-15236-2023NE111111

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS
EDITAL Nº 1.652, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

SELEÇÃO AO CURSO DE DOUTORADO - ANO DE 2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Morfológicas do
Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do
Programa, torna público que estarão abertas de 03 de janeiro de 2024 a 31 de outubro de
2024, as inscrições para o curso de Doutorado em Ciências Morfológicas, em sistema de
seleção em fluxo contínuo, ano de 2024 que será conduzida pela Comissão de Seleção
conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: 03 de janeiro de 2024 a 31 de outubro de 2024
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: http://www.ufrj.br, http://www.pr2.ufrj.br e http://www.ppgcm.icb.ufrj.br

FLAVIA REGINA SOUZA LIMA
Coordenadora

EDITAL Nº 1.649, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023
SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO - TURMA DE 2024-1

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Morfológicas do
Instituto de Ciências Biomédicas da Universidade Federal do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções 01/2006 e 02/2006 do CEPG/ UFRJ e de acordo com o Regulamento do
Programa, torna público que estarão abertas, de 03 de janeiro de 2024 a 09 de fevereiro
de 2024, as inscrições para a seleção ao curso de Mestrado em Ciências Morfológicas,
turma do primeiro semestre do ano de 2024 que será conduzida pela Comissão de Seleção
conforme as normas descritas neste edital.

Inscrições: 03 de janeiro de 2024 a 09 de fevereiro de 2024
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: http://www.ufrj.br, http://www.pr2.ufrj.br e http://www.ppgcm.icb.ufrj.br

FLAVIA REGINA SOUZA LIMA
Coordenadora

INSTITUTO DE PUERICULTURA E PEDIATRIA MARTAGÃO GESTEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 47/2023

A Pregoeira oficial do Instituto de Puericultura e Pediatria Martagão Gesteira
torna público, para conhecimento dos interessados, que o objeto do procedimento
licitatório acima mencionado,foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menorpreço
por item à empresa: CARIOCA SOLUTION LTDACNPJ: 22.567.346/0001-09. Autos do
processo estão disponíveis aos interessados.

ROSANA DE OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 26/12/2023) 153150-15236-2023NE800187

CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ
EDITAL Nº 1.568, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

Turma 2024
O coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Ambiente,

Sociedade e Desenvolvimento (PPG-ProASD) nos termos das resoluções 01/2006 e 02/2006
do CEPG/UFRJ e, de acordo com o Regulamento do Programa, torna público que estarão
abertas as inscrições para o curso de Mestrado Profissional em Ambiente, Sociedade e
Desenvolvimento processo seletivo 2024, visando o ingresso de discentes ao PPG-ProASD
que será conduzida pela Comissão de Seleção conforme as normas descrita neste edital.

Inscrições: Período 1 - de 02/01 à 23/02 de 2014 e Período 2 - de 01/05 à
21/06 de 2024.

O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e, no endereço
eletrônico https://ppgproasd.macae.ufrj.br/

JACKSON DE SOUZA MENEZES

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 36/2023

Comunico a quem possa interessar o Resultado deJulgamento do Pregão
Eletrônico nº 36/2023: Sagrou-se vencedora a empresa MA3 CONSTRUCOES E SERV I ÇO S
LTDA, CNPJ 30.923.777/0001-99, para o item 1 (único).

DANIELE MENDONÇA DELGADO
Substituta em Exercício da Pró-Reitora de Gestão e

Governança

(SIDEC - 26/12/2023) 153115-15236-2023NE999999

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS
EDITAL Nº 26, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

Processo nº 23853.012010/2023-57
A Reitora da Universidade Federal de Rondonópolis, no uso das atribuições que

lhe conferem o § 1º do Art. 11 da Lei nº 13.637, de 20 de março de 2018 e a Portaria M EC
nº 2.122, de 10 de dezembro de 2019, HOMOLOGA o resultado final do Edital Reitoria/UFR
nº 17, de 27 de setembro de 2023, que trata do concurso público para provimento de
cargos de Professor, Integrante do Plano de Carreiras e Cargos do Magistério Superior.

1. ADMINISTRAÇÃO GERAL
1.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA Aprovado

. 2º THIAGO FERNANDES Aprovado

. 3º ANDERSON NUNES DE CARVALHO VIEIRA Aprovado

. 4º MYLENA NERES NUNES Classificado

1.2 Vagas Reservadas - Negro(a).

. Ordem Nome Situação

. 1º JOSIANE SILVA DE OLIVEIRA Aprovado

. 2º MYLENA NERES NUNES Aprovado

2. AGRONOMIA
2.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º GLAUCE PORTELA DE OLIVEIRA Aprovado

. 2º GRACIELE LURDES SILVEIRA Classificado

. 3º TÁSSIA TUANE MOREIRA DOS SANTOS Classificado

. 4º JÉSSICA ALVES DE OLIVEIRA Classificado

. 5º CIRO PEDRO GUIDOTTI PINTO Classificado

3. AGRONOMIA/FITOTECNIA I
3.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA Classificado

. 2º MARIA HELENA MENEZES CORDEIRO Classificado

3.2 Vagas Reservadas - Negro(a).

. Ordem Nome Situação

. 1º PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA Aprovado

. 2º MARIA HELENA MENEZES CORDEIRO Classificado

4. ÁLGEBRA OU ANÁLISE OU GEOMETRIA E TOPOLOGIA OU MATEMÁTICA
A P L I C A DA

4.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º PRISCILA FRIEDEMANN CARDOSO Aprovado

. 2º MILTON JAVIER CARDENAS MENDEZ Classificado

. 3º WELINTON DE OLIVEIRA GIMAREZ Classificado

5. ANÁLISE DO COMPORTAMENTO
5.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º HINDIRA NAOMI KAWASAKI Aprovado

6. AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
6.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º ITAMAR JOSÉ FÉLIX JUNIOR Aprovado

7. CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA/MATEMÁTICA
7.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º RODRIGO FIGUEIREDO Aprovado

. 2º GUILHERME DE LORENO Classificado

. 3º DIANA YOVANI RODRIGUEZ VILLENA Classificado

8. CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
8.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º CLEBER SOUZA MENESES Aprovado

. 2º BRUNO DO PRADO ALEXANDRE Classificado

. 3º ROBSON PEREIRA DA SILVA Classificado

. 4º VERONE CRISTINA DA SILVA Classificado

. 5º JONATHAN MARCEL SCHOLZ Classificado

8.2 Vagas Reservadas - Negro(a).

. Ordem Nome Situação

. 1º ROBSON PEREIRA DA SILVA Classificado

9. CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
9.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º EVALDO REZENDE DUARTE Aprovado

. 2º FLÁVIO LUIZ LARA Aprovado

10. CIRURGIA GERAL, SEMIOLOGIA MÉDICA E HABILIDADES E ATITUDES
MÉDICAS I

10.1 Ampla Concorrência.

. Ordem Nome Situação

. 1º GUTEMBERG FAGUNDES LIMA Aprovado